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Piano Organizzativo Lavoro Agile UNIFI

ATTIVITÀ LAVORABILI 
AGILMENTE 

82% ≥15%

PERSONALE IN 
LAVORO AGILE
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Legenda acronimi utilizzati

PS - Personale in Servizio

PLA1+ - Personale con almeno 1 giornata in
Lavoro Agile

PLA0 - Personale mai in Lavoro Agile

PLAn - Personale per numero di giornate in
Lavoro Agile

%PLA1+ = PLA1+/PS*100 - Personale Agile

MGLA - Media giornate in Lavoro Agile

GLT - Giornate di Lavoro Teoriche (o lavorative)

GL - Giornate Lavorate

GNL - Giornate Non Lavorate

GLA - Giornate in Lavoro Agile

%GL = GL/GLT*100 - Percentuale Giornate Lavorate

%GLAT = GLA/GLT*100 - Tasso lordo di Lavoro Agile

%GLA = GLA/GL*100 - Tasso netto di Lavoro Agile 
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Giornate di lavoro
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GL

26.688
Giornate lavorate

(GL)

GNL

5.470
Giornate non lavorate

(GNL)

GLT

32.158
Giornate di lavoro totali

(GLT)

13,5%
Lavoro Agile

37,4%
Ferie e

Recuperi
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Giornate e Personale in Lavoro Agile
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GLT

GL

26.688
Giornate 
lavorate

GLA

3.596
Giornate in 
lavoro agile

32.158
Giornate di 
lavoro totali

PS

PLA1+

901
Personale in LA 

>= 1 giornata

548
Personale
mai in LA 

1.449
Personale in 

servizio

PLA0

4,0
Media 

giornate
in LA

GLA/PLA1+

62,2%
PLA1+/PS

11,2%
GLA/GLT

13,5%
GLA/GL

%GLAT

%GLA

%PLA1+

MGLA
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Giornate e Personale in Lavoro Agile
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GIORNATE IN LA

Totale (GLA) 3.596

Media 4,0

Deviazione Standard 2,4

Moda 4

I Quartile 3

Mediana 4

III Quartile 5
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Giornate e Personale in Lavoro Agile per Sesso
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14,9

67,5

%GLA %PLA1+

DONNA

10,7

51,6

%GLA %PLA1+

UOMO
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Giornate e Personale in Lavoro Agile per Età
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≥ 65 anni

55 - 64 

45 - 54 

35 - 44 

≤ 34 anni

11,8

12,6

14,3

14,3

14,2

54,0

58,6

64,8

68,7

59,8

%GLA %PLA1+
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Giornate e Personale in Lavoro Agile per Provenienza
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% GIORNATE IN LA (% GLA) % ALMENO 1 GIORNATA IN LA (% PLA1+)

14,9
(142)

21,8
(112)

11,3
(245)

13,3
(3.029)

67,9
(36)

71,0
(22)

54,7
(64) 62,4

(767)

20,5
[68]

altra provenienza

63,2
[12]

altra provenienza
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Giornate e Personale in Lavoro Agile per Profilo

49,6

10,4

%GLA %PLA1+

66,2

13,0

%GLA %PLA1+

73,3

16,4

%GLA %PLA1+

AMMINISTRATIVO

TECNICO

BIBLIOTECHE

0,0

0,0

%GLA %PLA1+

SOCIO-SANITARIO
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Giornate e Personale in Lavoro Agile per Struttura
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≥ 65 anni

55 - 64 

45 - 54 

35 - 44 

≤ 34 anni

36,2

42,9

46,9

50,5

49,2

73,6

77,1

82,2

88,4

84,6

%GLA %PLA1+

66,0

57,7

14,5

12,3

Aree Centrali

Centri,
Dipartimenti

e Scuole




